



ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 20474/06/Β/89/42 - ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 83386102000  
Θέση Τζήμα, Β.Π.Ε. Κορωπίου Τ.Κ.19400

Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Σεπτεμβρίου 2013  
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη ανάλυση με τον εαυτό, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εαυτού, όπου αντισταθμίζονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: [www.karamolegkos-bkr.gr](http://www.karamolegkos-bkr.gr)  
 Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Νοεμβρίου 2013  
 Εποπτεύουσα αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία, Γενική Διεύθυνση Εσωτερικού Εμπορίου, Δ/νση Ανοημών Εταιρειών και Πίστεως

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος) (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012		30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	80.734.547,20	76.747.886,03	55.976.937,78	50.620.516,12	Κέρδη προ φόρων	1.728.651,34	1.784.995,95	1.800.021,73	1.965.296,94
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	918.866,01	920.398,25	-	-	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.94.169,42	286.808,22	12.119.284,56	12.108.061,56	Αποσβέσεις	4.721.935,25	4.521.897,79	3.457.311,80	3.324.104,21
Αποθέματα	2.382.537,39	2.156.593,45	1.146.413,51	1.158.242,06	Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περι/κών στοιχείων	2.775.530,98	2.779.569,97	2.775.530,98	2.750.122,84
Απαιτήσεις από πάλετες	46.044.629,78	41.077.488,28	41.411.559,38	40.950.894,73	Προβλέψεις	-	143.863,85	-	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.666.282,16	3.913.472,80	906.702,29	2.454.227,05	Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>131.941.031,96</b>	<b>125.102.647,03</b>	<b>111.560.897,52</b>	<b>107.491.941,52</b>	Αποστ./τα (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(230.000,00)	-	-	-
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.251.280,34	3.498.591,36	2.538.623,08	2.622.247,39
					Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
<b>ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	(125.943,94)	279.408,48	11.828,55	252.431,60
Μετοχικό κεφάλαιο	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(676.938,95)	(1.193.133,91)	(480.372,70)	(2.665.042,77)
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	31.557.050,99	32.262.319,91	35.224.205,87	35.842.258,20	(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	688.877,82	(691.043,92)	1.297.496,62	193.076,17
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<b>35.454.218,99</b>	<b>36.159.487,91</b>	<b>39.121.373,87</b>	<b>39.739.426,20</b>	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-	-	-	-
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας (β)	1.960.237,71	1.961.528,53	-	-	Καταβληθέντα φόροι	-	-	-	-
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας (γ)-(α)-(β)	<b>37.314.456,70</b>	<b>38.141.016,44</b>	<b>39.121.373,87</b>	<b>39.739.426,20</b>	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<b>8.343.030,14</b>	<b>7.158.210,07</b>	<b>8.360.185,32</b>	<b>5.416.307,65</b>
Μειοψηφόμενες δανειακές υποχρεώσεις	20.366.968,89	21.577.836,62	17.386.237,53	18.179.623,52	Επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.950.356,55	7.214.514,17	6.944.508,09	6.361.375,67	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών και, λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.093.886,97	31.930.497,61	23.470.972,11	23.882.659,41	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(9.174.499,68)	(1.695.245,53)	(9.049.136,25)	(1.075.690,20)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	35.215.362,85	26.238.782,19	24.637.725,92	19.328.857,72	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	723.155,79	324.197,92	235.402,79	301.472,23
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<b>94.626.575,26</b>	<b>86.961.630,59</b>	<b>72.439.523,65</b>	<b>67.752.515,32</b>	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<b>(8.451.343,89)</b>	<b>(1.371.047,61)</b>	<b>(8.813.733,46)</b>	<b>(774.217,97)</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>131.941.031,96</b>	<b>125.102.647,03</b>	<b>111.560.897,52</b>	<b>107.491.941,52</b>	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	452.689,24	-	452.689,24
					Εξοφλήσεις δανείων	(1.972.756,24)	(2.632.000,42)	(1.205.072,29)	(1.934.813,36)
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρέη/μίσθους (χρεολύσια)	(7.472.213)	(109.641,97)	-	-
					Μερίσματα πληρωθέντα	(97.389,38)	(97.307,02)	(97.389,38)	(97.307,02)
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<b>(2.144.867,75)</b>	<b>(2.386.260,17)</b>	<b>(1.302.461,67)</b>	<b>(1.579.431,14)</b>
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	(2.253.181,50)	3.400.902,29	(1.756.009,81)	3.062.658,54
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	3.747.371,35	1.637.151,78	2.548.353,05	244.597,35
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	<b>1.494.189,85</b>	<b>5.038.054,07</b>	<b>792.343,24</b>	<b>3.307.255,89</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/2013	01/01-30/09/2012	01/01-30/09/2013	01/01-30/09/2012
<b>Κύκλος εργασιών</b>	56.121.302,47	58.090.430,13	46.012.927,76	48.705.662,34
<b>Μικτά Κέρδη</b>	24.375.034,73	27.177.909,04	19.853.932,22	22.915.065,88
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	4.979.931,67	5.283.587,29	4.338.644,81	4.587.544,33
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.728.651,33</b>	<b>1.784.995,95</b>	<b>1.800.021,73</b>	<b>1.965.296,94</b>
Μείον φόροι	(2.457.781,86)	(470.386,40)	(2.320.644,86)	(393.059,40)
<b>Κέρδη μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(729.130,53)</b>	<b>1.314.609,55</b>	<b>(520.623,13)</b>	<b>1.572.237,54</b>
Ισοκλήτες Μητρικής	(633.189,47)	1.370.812,73	(520.623,13)	1.572.237,54
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας	(95.937,05)	(56.203,18)	-	-
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>70.526,44</b>	<b>143.863,85</b>	-	-
<b>Συνεκρηκτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>(458.604,09)</b>	<b>1.458.473,40</b>	<b>(520.623,13)</b>	<b>1.572.237,54</b>
Ισοκλήτες Μητρικής	(384.309,14)	1.503.167,48	(520.623,13)	1.572.237,54
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας	(74.294,94)	(44.694,08)	-	-
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και μειωμένα (σε €)</b>	<b>(0,0650)</b>	<b>0,1407</b>	<b>(0,0534)</b>	<b>0,1614</b>
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>9.701.866,92</b>	<b>9.805.485,13</b>	<b>7.795.956,61</b>	<b>7.911.648,54</b>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/07-30/09/2013	01/07-30/09/2012	01/07-30/09/2013	01/07-30/09/2012
<b>Κύκλος εργασιών</b>	18.591.669,92	19.343.995,90	15.613.862,45	16.575.580,32
<b>Μικτά Κέρδη</b>	7.924.453,89	9.132.550,52	6.675.346,95	7.898.720,14
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	1.569.312,77	1.818.133,80	1.607.978,37	1.587.418,58
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>404.641,12</b>	<b>632.985,17</b>	<b>714.680,18</b>	<b>651.755,76</b>
Μείον φόροι	(342.055,62)	(128.351,15)	(452.204,42)	(128.351,15)
<b>Κέρδη μετά από φόρους (Α)</b>	<b>62.585,50</b>	<b>504.634,02</b>	<b>262.475,76</b>	<b>523.404,61</b>
Ισοκλήτες Μητρικής	165.109,43	518.226,59	262.475,76	523.404,61
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας	(102.523,93)	(13.592,57)	-	-
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>251.425,40</b>	<b>83.883,32</b>	-	-
<b>Συνεκρηκτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>314.010,90</b>	<b>588.517,34</b>	<b>262.475,76</b>	<b>523.404,61</b>
Ισοκλήτες Μητρικής	396.420,79	595.125,49	262.475,76	523.404,61
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας	(82.409,89)	(6.608,15)	-	-
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και μειωμένα (σε €)</b>	<b>0,0169</b>	<b>0,0532</b>	<b>0,0269</b>	<b>0,0537</b>
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>3.106.391,58</b>	<b>3.335.597,73</b>	<b>2.770.835,31</b>	<b>2.707.287,91</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €**

01.01.2012 αντίστοιχα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Συνεκρηκτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζομενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	38.141.016,44	36.163.149,35	39.739.426,20	37.329.599,10
Αποθεματικά μετατροπής νομισμάτων από RON σε EURO	(729.130,53)	1.457.617,93	(520.623,13)	1.572.237,54
Διαμερισθέντα μερίσματα	(97.429,20)	(97.429,20)	(97.429,20)	(97.429,20)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2013 και	<b>37.314.456,71</b>	<b>37.523.338,08</b>	<b>39.121.373,87</b>	<b>38.804.407,44</b>

1. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της 30/09/2013 περιλαμβάνονται οι εταιρείες:

Επωνυμία	Έδρα	Μητρικός στο κεφάλαιο της θυγατρικής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε.	Θέση Τζήμα Κορωπί, Αττικής	100%	ΜΗΤΡΙΚΗ
ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ	Θέση Τζήμα Κορωπί, Αττικής	60%	Ολική
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΒΑΚΕΡΥ ΡΟΜΑΝΙΑ Σ.Α.	Ropesti-Leordeni Ρουμανίας	92%	Ολική

Στην "ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ" ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης:  
 1. Η «ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΣΙΑΚΗ ΑΒΕΕ». Το ποσοστό συμμετοχής της "ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ" είναι 90%.  
 2. Η «ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΟΜΟΝΟΙΑ ΑΕΒΕ ΕΣΤΙΑΣΗΣ». Το ποσοστό συμμετοχής της "ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ" είναι 96,65%.  
 Η τελευταία εξαγοράστηκε το Δεκέμβριο του 2012, και κατά συνέπεια δεν περιλαμβάνεται στις οικονομικές καταστάσεις της 30/09/2012.

2. Έχουν τηλεγράφι οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2012

3. Οι ανελκτικές φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.21 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30/09/2013.

4. Τα ποσά των πωλήσεων, αγοράς, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων των εταιρειών του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	679.539,32	3.827.644,55
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	3.827.644,55	2.237.485,28
γ) Απαιτήσεις	534.197,22	382.697,22
δ) Υποχρεώσεις	168.556,93	168.556,93

5. Επί των ακινήτων των Εταιρειών του Ομίλου υφίστανται συνολικά υποθήκες-προσημειώσεις προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων ποσού 35.110.000 Ευρώ.

6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου ήταν:

	Όμιλος:	Εταιρεία:
30/09/2013	646	386
30/09/2012	605	388

7. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διεκδίκηση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.

8. Ο Όμιλος εμφανίζει στην κατάσταση της Οικονομικής θέσης ποσό σωρευτικής πρόβλεψης για Απομείωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία 574 χιλ. € για την Εταιρεία και 777 χιλ. € για τον Όμιλο και Φόρος εισοδήματος για ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις 40,4 χιλ. € για τον Όμιλο, (βλέπε σημείωση 4.20 Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, της 30/09/2013). Σημειώνεται ότι έχουν επιληπτό σχηματισθεί πρόβλεψες ποσού 2.922.637,21 (Όμιλος) και 2.601.442,21 (Εταιρεία), έναντι επισφαλών απαιτήσεων, οι οποίες έχουν καταχωρηθεί αμετακίνητα των πελατών και λοιπών απαιτήσεων (σημ. 4.10)

9. Στην κατάσταση Συνολικών Εσόδων και στον λογαριασμό Φόροι, περιέχεται πρόβλεψη και αναβαλλόμενος φόρος που ανάλυνται ως εξής:

	30/09/2013	30/09/2012	30/09/2013	30/09/2012
Τρέχων φόρος εισοδήματος	494.845,11	361.917,15	459.153,99	361.917,15
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	(55.948,71)	108.469,25	8.851,65	31.142,25
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	1.087.593,21	-	1.087.593,21	-
Αύξηση αναβαλλόμενου φόρου λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή από 20% σε 26%	931.292,25	-	765.046,01	-
	<b>2.457.781,86</b>	<b>470.386,40</b>	<b>2.320.644,86</b>	<b>393.059,40</b>

10. "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" αφορούν συναλλαγματικές διαφορές που απορρίπτον από την μετατροπή του Ισολογισμού από RON, νόμισμα Ρουμανίας, σε € για το 2013 και ανέρχονται σε 270.526,44€ έναντι 143.863,85€, το 2012.

11. Οι επενδύσεις για αγορές παγίων στοιχείων της εταιρείας για την περίοδο 01.01-30.09.2013 ανήλθαν σε 9.049 € και του Ομίλου σε 9.147 € €